
КОМ ИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ 
АДМ ИНИСТРАЦИИ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

с. Тогул

//с?.

О создании и функционировании в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных на территории 
Тогульского района, центров 
образования естественно-научной и 
технологической направленностей 
«Точка роста»

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского 
края от ЗОЛ 2.2020 № 1744 «О создании и функционировании в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах Алтайского края, центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста», приказываю:

1. Утвердить список общеобразовательных организаций, 
расположенных на территории Тогульского района, на базе которых 
планируется создание центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в 2021 -  2023 годах, 
приложение 1.

1. Утвердить типовое положение о деятельности центров «Точка 
роста» на территории Тогульского района, приложение 2.

2. Определить ответственным за создание и функционирование 
центров «Точка роста» Яцун Надежду Геннадьевну, заместителя 
председателя комитета по образованию и делам молодёжи Администрации 
Тогульского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации района, 
председатель комитета по образованию 
и делам молодёжи А.В. Лаптев




